АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.07.2019   № 2243-  па

О  внесении  изменений в  Порядок
предоставления  субсидии  из
бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  муниципальному
унитарному  предприятию  на
возмещение  затрат  по  содержанию,
реконструкции  (модернизации)
объектов  наружного  освещения,
световой  наружной  иллюминации  и
светофорных объектов, находящихся
в  муниципальной  собственности
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный
постановлением администрации
города  Южно-Сахалинска  от
29.04.2016 № 1264

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского
округа «Город Южно-Сахалинск» муниципальному унитарному предприятию
на возмещение затрат по содержанию, реконструкции (модернизации) объектов
наружного  освещения,  световой  наружной  иллюминации  и  светофорных
объектов,  находящихся  в  муниципальной  собственности  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 29.04.2016 № 1264 следующие изменения:
       1.1. В пунктах 2.1.9, 2.2.11, 3.1.9, 3.2.11 слова «финансирование затрат»
заменить словами «кассовый расход».
         1.2. Абзац 2 пунктов 2.2.4, 3.2.4 изложить в новой редакции:
       «- затраты на разработку и прохождение экспертизы проектной (рабочей)

2
документации, проверку достоверности сметной стоимости;».
          1.3. Пункт 2.2.5 изложить в новой редакции:
   «2.2.5.  В  случае  осуществления  реконструкции  (модернизации)  с
привлечением подрядной организации в затраты предприятия включаются:
       - затраты на оплату работ, размер которых определяется на основании
сметы  и  договора  подряда,  заключенного  с  соблюдением  требований
антимонопольного законодательства;
         - затраты на разработку и прохождение экспертизы проектной (рабочей)
документации, проверку достоверности сметной стоимости.».
          1.4. Абзац 9 пунктов 2.2.8, 3.2.8 изложить в новой редакции:
          «8) выписку из реестра членов саморегулируемой организации в области
строительства,  реконструкции,  капитального  ремонта  объектов  капитального
строительства  по  форме,  утвержденной  приказом  Федеральной  службы  по
экологическому, технологическому и атомному надзору от 04.04.2019 № 86 «Об
утверждении  формы  выписки  из  реестра  членов  саморегулируемой
организации», за исключением случаев, предусмотренных частью 2.2 статьи 52
Градостроительного кодекса Российской Федерации.».
          1.5. Пункт 3.2.5 изложить в новой редакции:
   «3.2.5.  В  случае  осуществления  реконструкции  (модернизации)  с
привлечением подрядной организации в затраты предприятия включаются:
       - затраты на оплату работ, размер которых определяется на основании
сметы  и  договора  подряда,  заключенного  с  соблюдением  требований
антимонопольного законодательства;
       - затраты на разработку и прохождение экспертизы проектной (рабочей)
документации, проверку достоверности сметной стоимости.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города Н.Ю.Куприна